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KOMITET WYBORCZY STOWARZYSZENIA 
BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY MAŁOPOLSKI

kandydat na radnego gminy Czernichów
okręg 12, Rybna III
(Rybna dolna)

Wybory samorządowe – 7 kwietnia 2024

Władysław Tyrański, dziennikarz, redaktor, 
urzędnik samorządowy, emeryt; absolwent UJ: histo-
ria (1976), psychologia (1986); w latach 80 uczest-
nik podziemia solidarnościowego, współwydawca 
i redaktor podziemnego tygodnika krakowskiego 
 „Mała Polska” drukowanego w latach 1983-89; na-
stępnie dziennikarz „Czasu Krakowskiego” i innych 
gazet; krakowianin od urodzenia, od 2010 roku wraz 
z rodziną mieszkaniec dolnej Rybnej; społecznik, 
m.in. inicjator protestów domagających się mo-
dernizacji ścieków w Przegini Duchownej; bezpar-
tyjny, wierny dewizie UJ umieszczonej w winiecie 
podziemnego tygodnika „Mała Polska”: plus ratio 
quam vis – raczej rozumem niż siłą; redaktor naczel-
ny i wydawca lokalnej gazety „Wiadomości gminne 
Czernichowskie” dostępnej w Internecie na stronie:
www.wiadomoscigminneczernichowskie.pl oraz na 
Facebooku.
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red. nacz. i wydawca lokalnego pisma 
„Wiadomości gminne Czernichowskie” 

dostęp na stronie:
www.wiadomoscigminneczernichowskie.pl

oraz na Facebooku

CHCĘ MIESZKAĆ W NASZEJ GMINIE CHCĘ MIESZKAĆ W NASZEJ GMINIE 
WYGODNIE, ZDROWO I BEZPIECZNIE!WYGODNIE, ZDROWO I BEZPIECZNIE!
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Chcę mieszkać w naszej gminie Chcę mieszkać w naszej gminie 
wygodnie, zdrowo i bezpiecznie!wygodnie, zdrowo i bezpiecznie!
Jak będę o to zabiegał?Jak będę o to zabiegał?

• W naszej gminie buduje się coraz więcej 
nowych domów. 
Mieszkamy w obrębie tzw. wielkiego Krakowa, 
w strefi e 20-30 kilometrów od jego centrum. Jak 
kiedyś nowe osiedla krakowskie, tak teraz u nas 
powstaje wielka „sypialnia” dla Krakowa. Wy-
jeżdża się z domu rano, wraca wieczorem, a na 
miejscu spędza się głównie weekendy. Dla władz 
gminy to wskazówka, aby jednym z głównych jej 
celów uczynnić „podmiejskie mieszkalnictwo”.

• Mieszkańcom gminy – zarówno nowo 
przybyłym, jak i dawnym – powinno żyć 
się wygodnie, zdrowo i bezpiecznie.
Dlatego do gminy należy ściągać mały biznes ofe-
rujący usługi i towary dostępne łatwo w Krakowie, 
po które trzeba tam specjalnie jeździć. Ale na miej-
scu ciągle podnosić trzeba poziom usług podsta-
wowych, jak bieżąca woda, kanalizacja, gaz i prąd. 
Są miejsca, gdzie mieszkańcy od lat nie mogą się 
doprosić bieżącej wody i kanalizacji, nie mówiąc 
już o gazie. Pamiętajmy, że nowo przybyli, kupu-
jąc nowy dom, mają to od razu. A reszta?

• Trzeba urządzać miejsca rekreacji dla 
dzieci, młodzieży i osób najstarszych.
Na odpowiednie zagospodarowanie ciągle czekają 
zalane wodą wyrobiska po żwirowni w Kłokoczynie. 

Kiedyś takie same wyrobiska były w Kryspinowie, 
gdzie latem jeździ teraz wypoczywać nad wodą 
pół Krakowa. Ponadto trzeba wspierać organiza-
cje opiekujące się seniorami, a ulicznym monito-
ringiem wizyjnym objąć strefy potencjalnie niebez-
pieczne, np. w Rybnej pod delikatesami Centrum.

• Wielu nowych mieszkańców gminy płaci 
podatki w Krakowie.
Robią to również w innych miejscach swego do-
tychczasowego zamieszkania. Trzeba bardziej 
skutecznie nakłaniać ich do zmiany tej praktyki 
wedle zasady: płać u nas podatki, a gmina będzie 
bardziej przyjazna dla ciebie. To również jeden ze 
sposobów na załatanie niedoborów w budżecie 
gminy. Ma ona spore zadłużenie, raty od zaciąg-
niętych kredytów kosztują, a więc liczy się każdy 
przychód do gminnej kasy.

• Mieszkańcy gminy – zarówno nowo 
przybyli, jak i dawni – potrzebują Krakowa.
Młodzież jeździ do szkół po naukę, dorośli do pra-
cy. Trzeba im to maksymalnie ułatwić. Należy rozwi-
jać komunikację publiczną z Krakowem. Teraz jest 
ona daleka od doskonałości. Marzy mi się tramwaj 
z Krakowa do Alwerni przez Rybną. Niemożliwe? 
A może jednak nie! Za czasów PRL były takie plany.

• Komunikacja to również telefon, a przede 
wszystkim Internet.
W wielu miejscach w gminie mieszkańcy mają kło-
pot z zasięgiem. Budowa sieci telekomunikacyjnej 
nie jest ustawowym zadaniem gminy, ale może 
ona programowo wspierać inicjatywy inwestycyj-
ne z obszaru telekomunikacji.

• Wybory samorządowe są dobrą okazją 
do proponowania zmian.
W dzisiejszym świecie wszystko szybko się zmie-
nia. Gmina też zmieniać się musi.
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